EDITAL Nº 66/2021 – DEAD/FUERN

DIVULGA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS DE

CANDIDATOS SEM VÍNCULO EFETIVO COM A FUERN NO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSORES FORMADORES E CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO

NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,

REGIDO PELO EDITAL N°16/2021- DEAD/FUERN .

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da

Diretoria de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado das inscrições homologadas e

não homologadas dos candidatos sem vínculo efetivo com a FUERN no processo seletivo de

professores formadores e criação de cadastro de reserva  para atuação no curso de Licenciatura em

Letras Libras, na modalidade a distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB/CAPES).

1.DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DOS CANDIDATOS SEM VÍNCULO EFETIVO COM A

FUERN.

1.1.Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos com inscrições homologadas para o Eixo 1

(LIBRAS).

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALAN DAVID SOUSA SILVA HOMOLOGADA

AMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA HOMOLOGADA

ANTONIO CARLOS CARDOSO HOMOLOGADA

EWERTON CARLOS MATOS MARQUES HOMOLOGADA

GISELE PEREIRA GAMA GARCIA HOMOLOGADA

JOSÉ ARNOR DE LIMA JÚNIOR  HOMOLOGADA

RENATA DE ARRUDA CÂMARA SILVA HOMOLOGADA

1.2.Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos com inscrições homologadas para o Eixo 2

(Língua Portuguesa e Linguística).

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALEXANDRO TEIXEIRA GOMES HOMOLOGADA

CARLOS HENRIQUE DA SILVA HOMOLOGADA

DEMÓSTENES DANTAS VIEIRA HOMOLOGADA

FRANCISCO AEDSON DE SOUZA OLIVEIRA HOMOLOGADA

JOSINALDO PEREIRA DE PAULA HOMOLOGADA

SUEGNA SAYONARA DE ALMEIDA HOMOLOGADA

p. 2

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS DOS CANDIDATOS SEM VÍNCULO EFETIVO COM

A FUERN.

2.1.Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos com inscrições não homologadas para o Eixo

1 (LIBRAS) com suas respectivas justificativas.

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVA

ANA LÚCIA PEREIRA DA SILVA NÃO
HOMOLOGADA

A candidata, conforme o item 5.2.2 do
edital, deveria "anexar documento de
identidade (frente e verso) e CPF"; a
candidata não apresenta comprovação do
tempo mínimo de experiência no
magistério superior conforme requerido
para o Eixo 1 na tabela do item 4.2 do
edital.

DAIANE PERNÉ DE ARAÚJO

VENTURA

NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não apresenta comprovação
do tempo mínimo de experiência no
magistério superior, conforme requerido
para o Eixo 1 na tabela do item 4.2 do
edital.

LEDSIN FRANCISCO DE MELO NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não apresenta comprovação
de experiência mínima no magistério
superior conforme exigência para o eixo !
na tabela do item 4.2 do edital; o
candidato não apresenta certificação da
formação exigida para o Eixo 1 conforme
tabela do item 4.2 do edital.

MARCIA PEREIRA DE SOUSA NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não apresenta a
comprovação da formação e do tempo
mínimo de experiência no magistério
superior, conforme requerido para o Eixo
1 na tabela do item 4.2.

MICHEL FREIRE MARQUES NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não apresenta comprovação
do tempo mínimo de atuação no
magistério superior para o Eixo 1,
conforme requerido na tabela do item 4.2
do edital

TAMARA PEREIRA DA SILVA

MACHADO

NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não apresenta comprovação
do tempo mínimo de experiência no
magistério superior conforme requerido
para o Eixo 1 na tabela do item 4.2 do
edital.

2.2.Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos com inscrições não homologadas para o Eixo

2 (Língua Portuguesa e Linguística) com suas respectivas justificativas.

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVA

ALANA KAREN DA SILVA NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não apresenta comprovação
da formação e do tempo mínimo de

p. 3

Experiência no magistério superior,
conforme exigência da tabela do item 4.2
do edital.

ALINE MAYANE TAVARES DE

MELO BEZERRA

NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não apresenta certificação
do mestrado exigido conforme tabela do
item 4.2 do edital.

ANTONIO RODRIGUES

SOBRINHO FILHO

NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não apresenta certificação
da formação requerida conforme tabela
do item 4.2 do edital.

FRANCISCA VILANI DE SOUZA NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não apresenta certificação do
mestrado exigido conforme tabela do item
4.2 do edital.

JOANA EMÍLIA PAULINO DE

ARAÚJO COSTA

NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não apresenta certificação do
mestrado exigido conforme tabela do item
4.2 do edital.

LYDIANE FONSECA DE

CARVALHO

NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não apresenta certificação do
mestrado exigido conforme tabela do item
4.2 do edital.

PAULO ROBERTO PEREIRA

SANTOS

NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não apresenta documento
que comprove efetivamente o tempo
mínimo de experiência exigido conforme
tabela do item 4.2 do edital.

POLIANNY ÁGNE DE FREITAS

NEGÓCIO

NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não apresenta certificação do
mestrado exigido conforme tabela do item
4.2 do edital.

3. DOS RECURSOS

3.1. O candidato que desejar interpor recurso contra qualquer etapa deste processo seletivo poderá

fazê-lo mediante formulário eletrônico disponível no site: https://dead.uern.br/selecoes no dia

31/03/2021.

3.2. Serão indeferidos os pedidos de recursos apresentados fora do prazo, fora de contexto ou de

forma diferente da estipulada neste edital.

3.3. O deferimento ou indeferimento dos recursos serão divulgados no edital de resultado de

recursos disponível no site: https://dead.uern.br/selecoes no dia 05/04/2021.

3.4. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,

recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 30 de Março de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

https://dead.uern.br/selecoes
https://dead.uern.br/selecoes

		2021-03-30T15:03:21-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449